区長・受取担当者　各位

標記の件について、次のとおり回覧・配布をお願いいたします。

つくば市役所　029-883-1111(代)

（4桁の数字は内線番号）

➡

大
穂

豊
里

谷
田
部

桜
筑
波

茎
崎

1
タウンミーティング＠つくば市役所開催の
お知らせ

広聴室 5143 ■ ■ ■ ■ ■ ■

2 コミュニティ・スクールだより　第３号 生涯学習推進課① 4523 ■ ■ ■ ■ ■ ■

3 令和７年度人権講演会 市民協働課 6283 ■ ■ ■ ■ ■ ■

4
「年末の交通事故防止県民運動」の
お知らせ

防犯交通安全課 3811 ■ ■ ■ ■ ■ ■

5
市議会主催ワークショップ
「議会カフェ」を開催します

議会総務課 6112 ■ ■ ■ ■ ■ ■

6
2026年度つくば農産物オーナー募集
パンフレット

農業政策課 6326 ■ ■ ■ ■ ■ ■

7
五角堂茅葺き屋根の材料を集める「茅刈り
イベントinみどりの」へのボランティア参
加について（募集）

文化財課 4602 ■

8
広報つくば 2025. 12月号　ふれあいプラ
ザ講座募集案内

ふれあいプラザ 876-2311 ■

9
竹園学園コミュニティ・スクール
協議会だより第３号　※裏面参照

生涯学習推進課② 4542 ▲ ▲

10 犬の飼い方啓発チラシ　※中台区会 環境保全課 4351 ▲

11
「吉沼マルシェ～クリスマスマーケット
～」開催のお知らせ　※裏面参照

周辺市街地振興課 3380 ▲ ▲

12
つくタク・地域連携公共ライドシェアweb
予約説明会（12月６日開催）のお知らせ
※裏面参照

総合交通政策課 3413 ▲

13
道路工事のお知らせ（沼崎）
※行政区「沼崎、今鹿島」

道路管理課① 3633 ▲

14
道路工事のお知らせ（松代四丁目）
※行政区「松代四丁目、西大沼」

道路管理課② 3633 ▲

15

・つくば市民・学校プールの会議室利用方法
について（通知）
・つくば市民・学校プール利用許可申請書兼
使用料減免申請書　※裏面参照

スポーツ施設課 6272 ▲

≪「種別」による配布方法の違い≫

●配布　区会内の全戸に文書を配布する方法

●回覧　区会内の班ごとに文書を回覧する方法

●区長　区長のみに文書を送付する方法 裏面に続きます

回
覧

◎

◎

区
長

◎　２つの文書を同じ封筒に入れています

種
別

№
文書名

※は一部区域の区会のみを対象
（対象区会については裏面参照）

担当課 連絡先

配布対象地区

同
封

▲　地区内一部区域のみが対象

区会回覧物の回覧・配布について（依頼）

2025年12月1日(月)

次回 12月15日

■　地区内全域が対象

・不足枚数の問い合わせ つくば市役所 029-883-1111(代）

・文書内容の問い合わせ 担当課の連絡先 (内線番号)

・違う区会の文書が届いたとき つくば市区会連合会事務局

・配布及び回覧の必要枚数の変更 （029-875-9388）

No.９の対象区会

No.１１の対象区会

No.１２の対象区会

No.１５の対象区会

二の宮一丁目,東新井、竹園東中学校区（うち★該当区会は次のとおり：ﾚｼﾞｪﾝﾄﾞﾌｨｰﾙﾄﾞ竹園３丁目、竹園３丁目500棟、竹園３丁目8-2、竹園３丁目職
員宿舎、竹園３丁目5番、花園の丘、花園西、ﾚｼﾞｪﾝﾄﾞﾌｨｰﾙﾄﾞ吾妻）

土田区会、学園の森義務教育学校、研究学園小学校、春日学園義務教育学校（うち★該当区会は次のとおり：学園の森三丁目東）、手代木中学校区
（うち★該当区会は次のとおり：松代4丁目第１、松代4丁目第２、小野崎373-374、学園南3丁目、春日・小野崎）

下広岡一、下広岡二、桜ニュータウン北、桜ニュータウン中央、桜ニュータウン南

行政区「みどりの」

「※ 一部区域の区会のみを対象」とする文書について

（★は電子回覧100％実施区会：紙の配布・回覧を行わない区会）